
令和２年１２月号(第１８２号) 社会福祉法人  頌徳福祉会 
介護老人福祉施設ソルメゾン 
堺市東区菩提町２丁６２番地の１ 

Ｔ Ｅ Ｌ ： ０ ７ ２ - ２ ８ ８ - ２ ０ ０ ８ 
発行責任者 ：事務部 ( 溝上 ) 
発行日 ：令和２年１ ２月 １日 

  
  

１２月の理美容の営業日は、 

毎週土曜日です。 

予約は、お早めに職員まで 

ご連絡をお願いします。 

 

       

  

  

 

  

  

 

  

 

   

○…営業日 

福(報)-007-74 R2.12改 

理 美 容 の 予 定  

  

ソルメゾンをご利用いただき、ありがとうございます。 

令和２年１２月予定 

クラブ・イベントカレンダー《１２月》 

「メゾン工房」のご案内  

「いきいき団らん」のご案内  

事務部よりお知らせ  

【デイサービス】デイサービスご利用者対象 

・日 時：１２月２４日（木） 14：00～15：00 

【２F】ラベンダー・パンジーご利用者対象 

・日 時：１２月1８日（金）  14：00～15：00 

    「クリスマスケーキ」を作ります。 

・日 時：１２月４日（金） 1０：３0～1２：３0 
・対象者：ショートステイご利用者 

・場 所：１Ｆ「さくら」「あじさい」ユニット内リビング 

・内 容：「鶏ごぼう釜めし」「串カツ」を作ります 

                 ＊感染予防のため、規模を縮小して開催します 

今年もソルメゾンをご利用いただき、ありがとうございました。今年も残すところ後１ケ月となりましたが、私たち職員は、今

年最後のビックイベント‘クリスマス会’に向けて準備を行っています。 

来年も今年以上にソルメゾンで楽しく元気におすごしいただけるよう、職員一同更なるサービス向上に取り組んでまいります。 

入居中のご利用者の方々への感染防止のため、時間と人数を

制限して面会を実施しています。 

ご面会の際にはマスクの着用、受付横での‘検温’及び‘手

指消毒’をお願いします。 

・面会時間：10：00～16：00（10～15分程度） 

・面会場所：1階相談室 

・ご利用者お一人につき、月１回 

・ご家族２名まで（１３歳以上の方） 

・完全予約制（面会希望日前日の17時まで受付） 

・面会中の飲食、ご利用者への接触はご遠慮ください。 

以上につきまして、何卒ご協力をお願いします。 

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

2020 12 December

３ Fフロアからのご報告 

今月のレクリエーションは‘ケーキお茶会’や‘ところてん作り’、‘魚釣り’を行いました。 

‘ケーキお茶会’では、前日にご利用者の皆さんにケーキの種類についてご希望をお伺いし、提供しました。 

「明日食べられるのね、楽しみ～」と喜んでくださり、当日は、お好きなジュースと一緒に、ご自身で選んだケー

キをおいしそうに召し上がっていらっしゃいました。 

‘ところてん作り’では、「昔食べたわ」「こんな風に作るんか～」と懐かしそうにお話されていました。 

‘魚釣り’は、光るおもちゃの魚を水に浮かべて釣るゲームで大変盛り上がりました。 

コロナ禍のため、外出はできませんが、施設内で楽しんでいただけるレクリエーションを企画してまいります。 

日 月 火 水 木 金 土
1 2 1 2 3 4 5

フラワーアレンジメント 10：30～12：30

14：30～15：30

14:00～15：00

（500円/1回） いきいき団らん

（100円/1回）

書道クラブ

12

14：30～15：30

6 7 8 9 10 11

（500円/1回）

フラワーアレンジメント

13 14 15 16 17 18 19

フラワーアレンジメント 書道クラブ
14：30～15：30 14:00～15：00

（500円/1回） （100円/1回）

メゾン工房
14:00～15：00

20 21 22 23 24 25 26

(2F)

フラワーアレンジメント
14：30～15：30

（500円/1回）

メゾン工房
14:00～15：00

27 28

(デイ)


